

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR-nr. 33963556 Weidekampsgade 6 Postboks 1600 0900 København C

Telefon 36 10 20 30 Telefax 36 10 20 40 www.deloitte.dk

IDC Nordic A/S

Bredgade 23A, 3. 1260 København K Central Business Registration No 67205812

Annual report 2016/17

Godkendt på selskabets generalforsamling den 28.02.2018

Dirigent

Name: Jan Larsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016/17	8
Balance sheet at 30.09.2017	9
Statement of changes in equity for 2016/17	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

IDC Nordic A/S Bredgade 23A, 3. 1260 København K

Central Business Registration No: 67205812

Registered in: København

Financial year: 01.10.2016 - 30.09.2017

Board of Directors

Robert James White, formand Jan Larsen Jayne Celia Enos Keith James Arnot

Executive Board

Wafa Moussavi-Amin

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 Postboks 1600 0900 København C

Management commentary

Primary activities

The Group's primary business area is consultancy, market research and go-to-market services within IT and telecommunications technologies.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 2,165 thousand which the Board of Directors considers satisfactory and in line with expectations.

The vision of IDC Nordic A/S is to be the leading global and local market research, conference and advisory firm helping customers to understand IT technology and telecommunications trends in order to develop effective business plans. This will be developed through a network of committed IDC employees sharing knowledge at all levels.

The IDC products therefore offer a range of services from data analysis and forecasting of trends in the IT and telecommunications industries in order to help customers use this information actively in their business planning and marketing activities.

IDC Nordic A/S is matching this by providing its customers with marketing services, which includes activities such as sponsored conferences and development of marketing collaterals. IDC Nordic A/S is expanding the business within events and marketing support. IDC Nordic A/S is therefore uniquely positioned to provide complete solutions from market strategy development to implementation of marketing activities.

An expanding business area is customised consulting reflecting an increased need for local and specific market information that is immediately actionable. Today consulting constitutes more than half of IDC Nordic A/S' revenue. This trend is expected to continue and strengthen over the coming years.

A new and growing business area for IDC Nordic A/S is technology consultancy for large end-user companies in specific industry verticals. These product offerings are implemented through industry consultants in IDC's Insight organisation, specialising in industries such as financial services, public sector, energy, healthcare sector, manufacturing, and retail.

As the use of market information is increasingly becoming embedded in the daily operations of IT and telecommunications companies and IT users, a growing need for frequent updates of the IT market information exist. IDC is supporting this trend by offering a wide range of new products that track the market on a quarterly basis, from hardware over software to IT services.

Under the influence of a significantly declining market for IDC services, the Company recorded expected lower revenue in the financial year. This was the case for marketing-oriented services and products as well as for the consulting business.

The performance for the year was satisfactory. Management expects continued growth in the new financial year.

Management commentary

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet data to this, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016/17

	Notes	2016/17 DKK	2015/16 DKK'000
Revenue		28.048.953	27.282.682
Other external expenses		(10.312.095)	(10.228.507)
Gross profit/loss		17.736.858	17.054.175
Staff costs	1	(15.370.296)	(15.907.969)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(124.771)	(129.756)
Operating profit/loss		2.241.791	1.016.450
Other financial income		408.281	269.158
Other financial expenses		(2.097)	(283.636)
Profit/loss before tax		2.647.975	1.001.972
Tax on profit/loss for the year	2	(481.176)	623.280
Profit/loss for the year		2.166.799	1.625.252
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		2.166.799	1.625.252
		2.166.799	1.625.252

Balance sheet at 30.09.2017

	Notes	2016/17 DKK	2015/16 DKK'000
Other fixtures and fittings, tools and equipment Leasehold improvements		222.840	152.871 29.724
Property, plant and equipment	3	222.840	182.595
Other receivables Fixed asset investments	4	272.300 272.300	272.300 272.300
Fixed assets		495.140	454.895
Cash		4.400.119	4.050.773
Current assets		13.043.459	13.935.783
Assets		13.538.599	14.390.678

	1		2	3
Balance	sheet	at	30.09	.2017
(R2.20	(R2,20		(R2.20)

	500.000	500.000
	4.242.821	2.076.022
	4.742.821	2.576.022
	2.977.862	3.003.176
	1.066.262	1.427.769
	1.512.811	4.460.240
	3.238.843	2.923.471
	8.795.778	11.814.656
	8.795.778	11.814.656
	13.538.599	11.814.656
5	-	
		4.242.821 4.742.821 2.977.862 1.066.262 1.512.811 3.238.843

Statement of changes in equity for 2016/17

	Contributed	Retained	
	capital	earnings	Total
	DKK	DKK	DKK
Equity beginning of year	500.000	2.076.022	2.576.022
Profit/loss for the year	0	2.166.799	2.166.799
Equity end of year	500.000	4.242.821	4.742.821

Notes

	2016/17 DKK	2015/16 DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	13.988.689	13.833.075
Pension costs	539.389	606.530
Other social security costs	842.218	1.468.364
	15.370.296	15.907.96
	-	9
	2016/17	2015/16
7. Tay on mysfit /loss for the year	DKK	DKK'000
2. Tax on profit/loss for the year	358.558	(44.040)
Tax on current year taxable income Change in deferred tax for the year	122.618	(44.940) (578.340)
Change in deferred tax for the year	481.176	
	401.170	(623.280)
	Other	
	fixtures and	
	fittings,	Leasehold
	tools and	improve-
	equipment	ments
	DKK	DKK
3. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	379.757	148.620
Additions	162.060	0
Disposals	(125.106)	0
Cost end of year	416.711	148.620
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(226.886)	(118.896)
Depreciation for the year	(95.047)	(29.724)
Reversal regarding disposals	128.062	. 0
Depreciation and impairment losses end of the year	(193.871)	(148.620)
Carrying amount end of year	222.840	0

Notes

		Other
		receivables
		DKK
4. Fixed asset investments		
Cost beginning of year		272.300
Cost end of year		272.300
Carrying amount end of year		272.300
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK'000
5. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	389.070	814.778

6. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group: The ultimate parent company and ultimate controlling party is Tohigh Holdings Co. Ltd., based at Base 3c, Bldg 1, Guangcai Intl Bldg, No.18 Workers Stadium West Road, Chaoyang District, Beijing 100020, its registered address. Tohigh Holdings Co. Ltd is the largest company with in the group into which IDG Communications Limited results are consolidated.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: The immediate parent is International Data Group Inc., a company incorporated in the US and registered address is One Exeter Plaza 15th Floor Boston, MA 02116, United States. This company is the parent undertaking of the smallest group which includes the Group and for which group accounts are prepared.
